
 1 

 
       č.j.: MZE-20181/2023-13133 

 
  

Postupy pro posuzování minimální zemědělské kvalifikace  

Čl. 1 

Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vydává Postupy pro posuzování 
minimální zemědělské kvalifikace zemědělských podnikatelů, popř. dalších osob (dále jen 
„podnikatel“), ustanovené Směrnicí ministerstva o dalším odborném vzdělávání v resortu 
zemědělství v platném znění. 
 

Zemědělská kvalifikace se stanovuje pro ty případy, kdy je pro další vzdělávání nebo 
pro účely poskytování podpor, případně pro další účely požadována zemědělská kvalifikace 
s vymezeným stupněm vzdělání. 

Čl. 2 
Doložení minimální zemědělské kvalifikace 

Minimální zemědělskou kvalifikaci prokazuje podnikatel jedním z následujících způsobů:  

a) dokladem o získání zemědělského vzdělání nejméně na úrovni středního vzdělání 
s výučním listem ve vybraném zemědělském oboru vzdělání na úrovni (H), popř. 
v oboru zaměřeném na veterinářství, 

b) osvědčením o absolvování vzdělávacího programu zaměřeného na výkon obecných 
zemědělských činností v rozsahu nejméně 300 hodin, 

c) osvědčením o získání 3 vybraných profesních kvalifikací, minimálně v kvalifikační 
úrovni EQF 3 (Evropský rámec kvalifikací), s vazbou k některému zemědělskému 
nebo veterinárnímu povolání. 

V případě nejasností v prokazování minimální zemědělské kvalifikace dle postupů 
uvedených v čl. 3 až 7 rozhoduje o uznání minimální zemědělské kvalifikace příslušný 
odbor MZe. 

Čl. 3 
Zemědělské vzdělání 

(1) Minimální zemědělskou kvalifikaci dle čl. 2 písm. a) splňuje podnikatel, který 
absolvoval zemědělský nebo veterinární obor vzdělání poskytující nejméně střední 
vzdělání s výučním listem na úrovni (H), nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou, 
nebo vyšší odborné vzdělání, nebo vysokoškolské vzdělání v oblasti zemědělství 
případně veterinářství. Za účelem doložení minimální zemědělské kvalifikace není 
za zemědělské vzdělání považováno, lesnické a ekologické vzdělání s výjimkou 
oboru ekologický zemědělec, není-li dále stanoveno jinak.  

(2) Střední vzdělání s výučním listem na úrovni (H) lze získat úspěšným absolvováním 
vybraného tříletého zemědělského oboru vzdělání. Výstupním certifikátem je výuční 
list. Seznam učebních oborů, jejichž absolventi splňují minimální zemědělskou 
kvalifikaci, je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí materiálu.  



 2 

(3) Střední vzdělání s maturitní zkouškou lze získat úspěšným absolvováním vybraného 
oboru vzdělání se zemědělským nebo veterinárním zaměřením. Výstupním 
certifikátem je vysvědčení o maturitní zkoušce. Seznam oborů vzdělání, jejichž 
absolventi splňují minimální zemědělskou kvalifikaci, je uveden v příloze č. 2., která 
je nedílnou součástí materiálu. 

(4) Vyšší odborné vzdělání lze získat úspěšným absolvováním vybraného oboru vyšší 
odborné školy. Výstupním certifikátem je vysvědčení o absolutoriu a diplom 
o absolvování vyšší odborné školy. Seznam oborů vzdělání, jejichž absolventi splňují 
minimální zemědělskou kvalifikaci, je uveden v příloze č. 3, která je nedílnou 
součástí materiálu. 

(5) Vysokoškolské vzdělání lze získat úspěšným absolvováním vybraného 
bakalářského, magisterského nebo doktorského studijního programu/oboru 
na vysoké škole. Výstupním certifikátem je potvrzení o úspěšném ukončení studia 
nebo diplom. Podrobnosti k posuzování studijních programů/oborů jsou uvedeny 
v čl. 6. Seznam vysokoškolských studijních programů/oborů je zveřejněn 
na webových stránkách Ministerstva zemědělství: 

https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-
zemedelska-kvalifikace/  

 

(6) V případě, kdy studijní program/obor nemá číselný kód, nebo kdy jde 
o experimentální obor, nebo uchazeč absolvoval individuální studijní program/obor 
a tyto obory nejsou uvedeny v některé z příloh, je třeba při posuzování přihlédnout 
k odbornému obsahu absolvovaného studia.  

Čl. 4 
Vzdělávací program 

(1)  Minimální zemědělskou kvalifikaci dle čl. 2 písm. b) splňuje podnikatel, který 
absolvoval vzdělávací program zaměřený na výkon obecných zemědělských činností 
v celkovém rozsahu alespoň 300 hodin v některém vzdělávacím subjektu 
akreditovaném Ministerstvem zemědělství. Seznam akreditovaných vzdělávacích 
subjektů je uveden na webových stránkách Ministerstva zemědělství: 
https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-
zemedelska-kvalifikace/ 

(2) Absolvování vzdělávacího programu pro výkon obecných zemědělských činností 
se prokazuje osvědčením. Na osvědčení musí být uveden stanovený rozsah hodin 
kurzu.  

Čl. 5 
Profesní kvalifikace 

(1) Minimální zemědělskou kvalifikaci dle čl. 2 písm. c) splňuje podnikatel, který získal 
alespoň 3 profesní kvalifikace s vazbou na dané zemědělské nebo veterinární 
povolání v minimální kvalifikační úrovni EQF 3 Seznam vybraných profesních 
kvalifikací je uveden na webových stránkách Ministerstva zemědělství: 
https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-
zemedelska-kvalifikace/ 

https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-zemedelska-kvalifikace/
https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-zemedelska-kvalifikace/
https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-zemedelska-kvalifikace/
https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-zemedelska-kvalifikace/
https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-zemedelska-kvalifikace/
https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vzdelavani/minimalni-zemedelska-kvalifikace/


 3 

..  

(2) Způsob získání profesní kvalifikace stanovuje zákon č. 179/2006 Sb., o ověřování 
a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání). Osvědčení 
dokládající získání profesní kvalifikace vydává po vykonání stanovené zkoušky 
autorizovaná osoba. Seznam autorizovaných osob, které jsou autorizujícím orgánem 
pověřeny provádět zkoušky, je možno zjistit na webových stránkách: 
https://www.narodnikvalifikace.cz/vyber-kvalifikace/profesni-kvalifikace/skupiny-
oboru-22 

 

 

Čl. 6 
Uznávání studijních programů/ oborů vysokých škol 

(1) Stanovenou zemědělskou kvalifikaci splňuje úspěšný absolvent České zemědělské 
univerzity v Praze, Mendelovy univerzity v Brně, Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích1, který obdržel diplom ze studijního programu/oboru obsahujícího 
ve studijním plánu povinné předměty Pěstování rostlin a Chov hospodářských zvířat 
nebo jiné předměty s odpovídající obsahovou náplní. U specializovaných 
zemědělských studijních programů/ oborů z oblasti zahradnictví nebo rybářství, 
je podmínka splněna, i když vzdělávací obsah nemá zaměření na obě hlavní výrobní 
odvětví, tj. rostlinnou a živočišnou výrobu.  

(2) Minimální zemědělské kvalifikace dosáhne úspěšný absolvent Veterinární  
univerzity Brno, který získal diplom v některém veterinárním studijním 
programu/oboru uvedeném v přehledu studijních programů/oborů na webových 
stránkách Ministerstva zemědělství, odkaz uveden v článku 3. 

(3) Minimální zemědělskou kvalifikaci získá i úspěšný absolvent některé z výše 
uvedených vysokých škol, který neabsolvoval studijní program/obor definovaný 
v odst. 1, ale absolvoval povinně volitelný předmět nebo volitelný předmět nebo 
doporučený výběrový předmět Základy zemědělství nebo jiný předmět zaměřený na 
obecné zemědělství, tj. rostlinnou i živočišnou výrobu a úspěšně z něho vykonal 
zkoušku. 

Čl. 7 
Posuzování minimální zemědělské kvalifikace dosažené v zahraničí  

(1) Stanovenou minimální zemědělskou kvalifikaci získanou studiem zemědělského 
nebo veterinárního oboru v zahraničí prokazuje žadatel předložením certifikátu 
o vzdělání, včetně jeho překladu a dodatku k diplomu u vysokoškolských studijních 
programů/oborů případně osvědčením o středním vzdělání a dodatkem k osvědčení 
u středoškolských oborů. Obory středních, vyšších a vysokých škol absolvované 
v zahraničních školách musí být srovnatelné se SŠ a VOŠ obory vzdělání v ČR, 

 
1 Aktuální názvy vysokých škol jsou uvedeny v zákoně č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách). 

https://www.narodnikvalifikace.cz/vyber-kvalifikace/profesni-kvalifikace/skupiny-oboru-22
https://www.narodnikvalifikace.cz/vyber-kvalifikace/profesni-kvalifikace/skupiny-oboru-22


 4 

uvedených v přílohách č. 1, 2, 3 a VŠ studijními programy/obory vzdělání v ČR 
uvedenými na webových stránkách MZe. 

(2) Posuzování minimální zemědělské kvalifikace z cizích států provádí příslušný odbor 
MZe, který posoudí kvalifikaci na základě výše uvedených předložených dokladů. 
V případě nejasností může posuzovatel požadovat předložení certifikátu 
o nostrifikaci dosaženého vzdělání. 

 
 
 
 
Postupy pro posuzování minimální zemědělské kvalifikace nabývají účinnosti dnem podpisu 
ministra. Tímto dnem pozbývá platnost Metodický pokyn č.j.: 41152/2008-18000 ze dne 11. 
11. 2008 k posuzování minimální zemědělské kvalifikace. 
 
 
 
 
 

 
 

Ing. Zdeněk Nekula 
ministr zemědělství 

 
                                                                                          v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne: 31. 5. 2023 



 5 

Příloha č. 1 
 

Vzdělání: obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem pro uznání 
minimální zemědělské kvalifikace 
Certifikát: výuční list 
 

Aktuálně platné obory vzdělání 

 

Kód KKOV Název oboru vzdělání 

41-51-H/01 Zemědělec – farmář  

41-51-H/02 Včelař 

41-52-H/01 Zahradník 

41-53-H/01 Rybář 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

 

Dříve platné obory vzdělání 

 

Kód KKOV Název oboru vzdělání – zaměření 

41-51-H/001 Pěstitel – vinohradnictví  

41-51-H/002 Zemědělec 

41-51-H/003 Farmář  

41-51-H/504 Zemědělská výroba  

41-51-H/005 Mechanizátor rostlinné výroby  

41-51-H/006 Včelař – ovocnář  

41-51-H/007 Zemědělec, hospodyňka  

41-51-H/009 Pěstitel – chmelařství  

41-51-H/010 Pěstitel – ovocnářství a včelařství  

41-51-H/011 Farmář 

41-51-H/012 Pěstitel – šlechtitelství a semenářství 

41-51-H/013 Včelař 

41-52-H/001 Zahradník 

41-53-H/001 Drůbežář 

41-53-H/002 Rybář  

41-53-H/003 Chovatel  

41-53-H/004 Chovatel – chov hospodářských zvířat 

41-53-H/005 Chovatel – chov koní a jezdectví 

41-53-H/006 Chovatel koní a jezdec z povolání  

41-53-H/008 Jezdec a ošetřovatel dostihových koní 

41-53-H/009 Chovatel a zpracovatel drůbeže 

41-53-H/010 Chovatel koní a jezdec  

41-53-H/501  Drůbežář 

41-55-H/001 Mechanik opravář – zemědělská technika rostlinné 



 6 

výroby 

41-55-H/002 Mechanik opravář – renovace zemědělské techniky 

41-55-H/003 Opravář zemědělských strojů 

41-51-H/008 Krajinář 

 
Kódy podle dřívějších předpisů 
 

Kód  Název oboru vzdělání – zaměření  

01-61-2 Strojník s odborným zaměřením pro zemědělskou 
výrobu 

01-61-2 Strojník pro zemědělskou výrobu 

03-11-2 Mechanik opravář s odborným zaměřením pro 
zemědělské a lesnické stroje a zařízení 

03-11-2 Mechanik opravář pro zemědělské a lesnické stroje a 
zařízení 

1302 Chovatel drůbeže 

1303 Chovatel koní 

1304 Chovatel koní – jezdec z povolání 

1304 Jezdec z povolání 

1305 Rybář 

1306 Včelař a ovocnář  

1307 Zahradník 

1308 Zemědělec mechanizátor 

1321 Opravář zemědělských strojů 

1324 Traktorista mechanizátor 

1324 Pěstitel mechanizátor 

1325 Chovatel hospodářských zvířat 

1325 Chovatel mechanizátor 

1362 Chovatel cizokrajných zvířat 

24-66-2/05  Mechanik opravář – zemědělská technika rostlinné 
výroby 

24-66-2/06 Mechanik opravář – zemědělská technika živočišné 
výroby 

24-66-2/08  Mechanik opravář – renovace zemědělské techniky 

42-52-2 Chovatel drůbeže 

42-53-2 Chovatel koní 

42-54-2 Chovatel koní – jezdec z povolání 

42-55-2 Rybář 

42-56-2 Včelař a ovocnář 

42-57-2 Zahradník 

42-58-2 Zemědělec mechanizátor 

42-71-2 Opravář zemědělských strojů 

42-74-2 Traktorista mechanizátor 

42-74-2 Pěstitel mechanizátor 



 7 

42-75-2 Chovatel hospodářských zvířat 

42-75-2 Chovatel mechanizátor 

42-92-2 Chovatel cizokrajných zvířat 

45-60-2/01 Pěstitel – chmelařství 

45-60-2/02  Pěstitel – ovocnářství a včelařství  

45-60-2/03 Pěstitel – šlechtitelství a semenářství 

45-60-2/04 Pěstitel – vinohradnictví 

45-61-2 Pěstitel pro vinohradnictví 

45-61-2 Pěstitel s odborným zaměřením pro vinohradnictví 

45-61-2 Zemědělec 

45-62-2 Pěstitel s odborným zaměřením pro ovocnářství a 
včelařství 

45-63-2 Pěstitel pro šlechtění a semenářství 

45-63-2 Pěstitel s odborným zaměřením pro šlechtění a 
semenářství 

45-66-2 Farmář 

45-66-2/01  Farmář 

45-71-2 Zahradník  

45-72-2 Zemědělská výroba 

45-74-2 Opravář zemědělských strojů 

45-76-2  Mechanizátor rostlinné výroby  

45-77-2  Drůbežář  

45-78-2  Rybář 

45-80-2/01  Chovatel – chov hospodářských zvířat 

45-80-2/02  Chovatel – chov koní a jezdectví  

45-80-2/03 Chovatel – chov ovcí  

45-81-2 Chovatel koní a jezdec z povolání  

45-81-2 Chovatel pro chov skotu, prasat a ovcí 

45-81-2 Chovatel s odborným zaměřením pro chov skotu, 
prasat a ovcí 

45-82-2 Chovatel pro chov koní a jezdectví 

45-82-2 Chovatel s odborným zaměřením pro chov koní a 
jezdectví 

45-83-2 Jezdec a ošetřovatel dostihových koní 

45-92-2 Chovatel s odborným zaměřením pro chov koní a 
jezdectví 

45-97-2/05 Včelař – ovocnář  

45-97-2/08  Zemědělec, hospodyňka  

45-97-2/10 Chovatel a zpracovatel drůbeže 

45-97-2/11 Chovatel koní a jezdec 

  



 8 

 
Příloha č. 2 

 
Vzdělání: obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 
pro uznání minimální zemědělské kvalifikace 
Certifikát: vysvědčení o maturitní zkoušce 

Aktuálně platné obory vzdělání 
 

Kód KKOV Název oboru vzdělání 

41-41-M/01 Agropodnikání 

41-42-M/01 Vinohradnictví 

41-43-M/01 Rybářství 

41-44-M/01 Zahradnictví 

41-45-M/01 Mechanizace a služby 

43-41-M/01 Veterinářství 

41-04-M/01 Rostlinolékařství 

41-43-M/02 Chovatelství 

41-43-L/51 Rybářství 

41-44-L/51 Zahradnictví 

41-45-L/51 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 

41-43-L/01 Chovatel cizokrajných zvířat 

 
Dříve platné obory vzdělání 
 

Kód KKOV Název oboru vzdělání 

41-04-M/001 Rostlinolékařství 

41-41-L/006 Podnikatel v zemědělství 

41-41-L/007 Zemědělský podnikatel 

41-41-L/503 Zemědělství 

41-41-L/504 Zemědělství – rybářství 

41-41-M/001 Agropodnikání 

41-41-M/002 Pěstitelsko-chovatelský  

41-41-M/003 Pěstitelsko-chovatelský – podnikání 

41-42-M/001 Vinohradnictví 

41-42-M/002 Chmelařství 

41-42-M/003 Pěstitelství 

41-43-L/004 Chovatel cizokrajných zvířat 

41-43-L/008 Technik rybářského provozu 

41-43-M/001 Rybářství 

41-43-M/002 Chovatelství 

41-43-M/003 Drůbežnictví 

41-44-L/002 Technik zahradnického provozu 

41-44-L/501 Zahradnictví 

41-44-M/001 Zahradnictví 

41-45-L/002 Operátor zemědělské techniky 



 9 

41-45-L/003 Operátor zemědělské techniky – rostlinná výroba 

41-45-L/004 Operátor zemědělské techniky – živočišná výroba 

41-45-L/007 Mechanik zemědělské techniky 

41-45-M/001 Mechanizace a služby 

41-45-M/004 Mechanizace a služby – výsadba a údržba veřejné 
zeleně 

41-46-L/505 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 

43-41-M/001 Veterinární prevence 

43-41-M/002 Veterinářství 

64-41-L/518 Podnikání v oborech zemědělství a lesní 
hospodářství 

64-42-M/033 Management zemědělství a lesnictví 

64-43-M/002 Ekonomika zemědělství a výživy 

64-43-M/003 Ekonomika zemědělství a výživy – podnikání a 
služby 

64-43-M/008 Ekonomika zemědělství a výživy – cestovní ruch 

 
Kódy podle dřívějších předpisů 
 

Kód  Název oboru vzdělání – zaměření  

11-2-01 Zahradnictví 

11-2-02 Zemědělské meliorace 

11-2-03 Pěstitelství – chovatelství 

11-2-04 Vinohradnictví 

11-2-05 Rybářství 

11-2-06 Drůbežnictví 

11-2-07 Mechanizace zemědělské výroby 

11-2-08 Veterinářství 

11-3-01  Pěstitelství 

11-3-02 Chovatelství 

11-3-03 Včelařství 

12-2-05 Ekonomika zemědělství 

42-11-3 Zahradnictví 

42-11-6 Zahradnictví 

42-13-6 Pěstitelství – Chovatelství 

42-13-6 Chmelařství 

42-14-6 Vinohradnictví 

42-15-6 Rybářství 

42-16-6 Drůbežnictví 

42-17-6 Mechanizace zemědělské výroby 

42-17-6 Mechanizace a služby 

42-17-6/03 Mechanizace a služby – výsadba a údržba veřejné 
zeleně 

42-18-6 Ekonomika zemědělství a výživy 



 10 

42-22-6 Agropodnikání 

42-30-6 Pěstitelsko-chovatelský  

42-30-6/04 Pěstitelsko-chovatelský – podnikání 

42-31-3 Pěstitelství  

42-31-6 Pěstitelství 

42-32-6 Chovatelství 

42-35-6 Rostlinolékařství 

43-30-6 Veterinářství 

43-30-6 Veterinární prevence 

45-01-4  Rostlinná výroba 

45-01-4 Zemědělství pro rostlinnou výrobu 

45-02-4 Živočišná výroba 

45-02-4 Zemědělství pro živočišnou výrobu 

45-02-4/01  Živočišná výroba – chov hospodářských zvířat 

45-02-4/02 Živočišná výroba – rybářství 

45-11-4  Zahradnictví 

45-11-4 Zahradnictví pro zahradnickou výrobu 

45-12-4 Zahradnictví pro zahradnické služby 

45-03-4/01 Operátor zemědělské techniky – rostlinná výroba 

45-03-4/02 Operátor zemědělské techniky – živočišná výroba 

45-26-4  Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 

45-41-4 Operátor zemědělské techniky pro rostlinnou výrobu 

45-42-4 Operátor zemědělské techniky pro živočišnou výrobu 

45-55-4 Chovatel cizokrajných zvířat 

45-96-4 Podnikání v oborech zemědělství a lesního 
hospodářství 

45-97-4/01 Zemědělský podnikatel 

45-97-4/02 Mechanik zemědělské techniky 

45-97-4/03 Technik rybářského provozu 

45-97-4/04 Technik zahradnického provozu 

45-97-4/07 Podnikatel v zemědělství 

45-99-4/01 Farmář – podnikatel 



 11 

Příloha č. 3 
 
 
Vzdělání: obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělání pro uznání minimální 
zemědělské kvalifikace 

Certifikát: vysvědčení o absolutoriu a diplom o absolvování vyšší odborné školy 

 
Aktuálně platná soustava oborů vzdělání VOŠ  
 

 

 
 
Dobíhající soustava oborů vzdělání VOŠ 
 
 

Kód KKOV Název oboru 

41-31-N/001 Obnova a rozvoj venkova 

41-31-N/002 Zemědělské podnikání 

41-31-N/003 Zemědělský manažer 

41-31-N/005 Zahradní a krajinná tvorba 

41-31-N/006 Péče o krajinu 

41-31-N/007 Obchodování se zemědělskými komoditami 

41-31-N/009 Šlechtitelství 

Kód oboru/ 
Kód 
vzdělávacího 
programu 

Název oboru/akreditovaného vzdělávacího programu 

41-31-N/… Zemědělství 

41-31-N/01 Regionální politika zemědělství a venkova 

41-31-N/02 Agroturistika 

41-31-N/03 Obchodování se zemědělsko-potravinářskými 
komoditami 

41-31-N/04 Péče o krajinu  

41-31-N/05 Šlechtitelství 

41-31-N/06 Zemědělské podnikání 

41-31-N/07 Ekologické zemědělství 

41-44-N/… Zahradnictví 

41-44-N/01 Zahradní a krajinná tvorba 

43-31-N/… Veterinářství 

43-31-N/01 Fyzioterapie zvířat 

43-31-N/02 Veterinární sestra  

43-31-N/03 Veterinární asistent 

43-31-N/04 Veterinářství  

43-31-N/05 Diplomovaný veterinární asistent 

64-31-N/… Management 

64-31-N/04 Management zemědělství 



 12 

41-31-N/010 Agroturistika 

63-41-N/029 Podnikání a management– manažerská 
ekologie a agropodnikání 

 
Zdroj: nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 
a vyšším odborném vzdělávání, databáze MŠMT akreditovaných vzdělávacích programů 
po VOŠ. 
 
 
Předcházející soustava oborů vzdělání VOŠ 
 
 

Kód JKOV Název oboru 

39-52-7/00 Obnova a rozvoj venkova 

42-10-7/00  
Zemědělský manažer 

42-25-7/00 Zahradní a krajinná tvorba 

42-26-7/00 Péče o krajinu  

42-29-7/00 Obchodování se zemědělskými komoditami 

42-34-7/00 Šlechtitelství 

42-09-7/00 Zemědělské podnikání 

42-50-7/00 Agroturistika 

63-99-7/04 Podnikání a management – manažerská ekologie a 
agropodnikání 

 
 
 

 
 
 
 


